令和４年９月 15 日

 広島県商工会議所連合会

会頭 池田 晃治 様

広島サミット県民会議

会 長 湯﨑  英彦

Ｇ７広島サミットを応援する取組、県民会議事業等への協賛の募集について（依頼）

 平素は、広島サミット推進業務に御理解及び御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、９月 14 日より、広島サミット県民会議では、Ｇ７広島サミットの開催に向けて全県的な取

組を展開するため、企業や市民団体等がサミットに関連して実施するＧ７広島サミットを応援する

取組及び県民会議事業等への協賛を募集します。

つきましては、貴団体の会員の皆様へ当該取組をお知らせいただき、御支援・御協力いただきます

ようお願い申し上げます。

（担当）広島サミット県民会議事務局

事業推進課 山﨑、中野（優）、中野（祐）（TEL 082—225—8189）

1 募集内容

(1) Ｇ７広島サミットを応援する取組

企業や市民団体等が主体となって実施する、県民会議が基本方針として掲げる５つ 柱 関連する

取組

(2) 県民会議事業等への協賛

県民会議主 事業や  県や市町等と 連携事業   て活用する物品や役務、技術等 提供を通し

て協力する取組

※５つの柱とは、「開催支援」，「おもてなし」，「平和の発信」，「広島の魅力の発信」，「ポストサミットを見据

えた若者の参画」です。

※(1)(2)ともに県民会議の財政負担が伴わないことを前提とします。

２ 応募方法等

(1) 応募方法

「広島サミット県民会議 応援・協賛応募シート」に必要事項をご記入のうえ、下記のあて先へ

E-mail、郵送、FAX のいずれかでお申込みください。

【あて先】

 〒730－8510 広島県広島市中区基町 5番 44 号 広島商工会議所ビル 9 階

        広島サミット県民会議事務局 事業推進課あて

 TEL：082－225－8189   FAX：082-225-8394   E-mail：jigyo@hiroshima-summit2023.jp

(2) 応募期間

   令和４年９月１４日（水）から令和５年３月３１日（金）まで

   ※第１次応募期間は９月２７日（火）までとし、その後は随時募集とします。

(3) 取組実施期間

   令和４年９月１４日（水）から令和５年５月２１日（日）まで

(4) 留意事項

・応募シートの内容について、必要に応じヒアリング等を行ったうえで、結果をご連絡させていただき

ます。

  ・認定対象外に該当するもの以外は、それぞれ応援する取組、協賛として認定します。

・認定した応援する取組、協賛については、その企画名及び内容等を同意を得たうえで、県民会議ホーム

 ぺージへ速やかに掲載するとともに、記録誌にも掲載する予定です。

・協賛における物品等の提供方法については、別途協議させていただきます。

３ 参考例

【応援する取組（例）】

・サミット応援イベントの開催

・サミット応援フェア・セール等の開催

・サミット応援商品の開発、販売

 （売上金の一部を県民会議へ寄附等）

・サミットを紹介する冊子の作成・配布

・サミットをテーマにしたセミナー等の開催

【協賛（例）】

・サミット PR ポスター、チラシなどの印刷

・各種ノベルティの製作

・サミット関連事業への役務・物品・技術等の

 提供又は貸与

・サミット関連事業参加者へのグッズ等の提供

応募要領

mailto:jigyo@hiroshima-summit2023.jp

作成日      年  月  日

応募者名（企業・団体・個人名等）

担当者名：

応募者住所

〒  －

電 話： FAX：

E-mail：

応募の種類 ※どちらかを○で囲んでください

Ｇ７広島サミットを応援する取組    ・    県民会議事業等への協賛

内容

【企画内容・方法・目的など】

【実施日（期間）】

【実施場所】

以上の内容は、下記に規定する認定対象外の企画ではないことを誓約します。

県民会議ホームページ等への掲載 ※どちらかを○で囲んでください

希望する     ・      希望しない

認定対象外となるもの 事務局使用欄

・ 営利のみを目的としたもの

・ Ｇ７広島サミットの開催および運営に支障を来す恐れのあ

るもの

・ 特定の政治、宗教、思想的な意図を持つもの

・ Ｇ７広島サミット、県民会議や関係者の品位を傷つけるもの

・ その他、公序良俗に反するなど一定の事由に基づき県民会議

会長が不適当と認めるもの

・ 暴力団又はこれに類する団体であるもの

※ いただいた個人情報については、適正な管理を行うとともに、当該事業以外での利用は行いません。

※ 添付資料がある場合は、Ａ４版２枚程度にまとめてください。

広島サミット県民会議 応援・協賛応募シート